
Câmara Municipal de Varginha 

PORTARIA NI' 45/2025 

 

NOMEIA PRESIDENTE DA ESCOLA 

DO LEGISLATIVO PROFESSOR  DR.  

MÁRIO VANI BEMFICA. 

O Presidente da Câmara Municipal de Varginha, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais e conforme o  art.  69  da Resolução nº 2, de 27 de 

fevereiro de 2015 

RESOLVE: 

Art.  1° NOMEAR, a vereadora ANA RIOS FONTOURA para exercer o cargo 

simbólico de Presidente da Escola do Legislativo da Câmara Municipal de Varginha.  

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

prevalecendo seus efeitos na data de sua assinatura. 

Registre-se e publique-se. 

Câmara Municipal de Varginha, 14 de fevereiro de 2025; 

142' da Emancipação Política Administrativa do Município. 

MARCO  ANTÔNIO  SO  Zt7--1.  

Presidente 

Praça Governador Benedito Valadares, 11 • Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG Telefax: (35) 3219.4757 
http://www  camaravarginha.mg  gov.br  email:  imprensa@camaravarginha  mg.gov.br  / secretaria@camaravarginha mg.gov.br  


	Page 1

